
Proposta del Servizio Acquisti – Tecnico /Patrimoniale 
N°  240  del 08/06/2012 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 200  del 08/06/2012 
 

 
OGGETTO: Approvazione stato finale e certificato di regolare esecuzione  lavori di 

“Completamento impiantistico Poliambulatorio di Tortolì”. 
Liquidazione S.A.L. finale all’impresa C.E.M.A. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
SU PROPOSTA del Responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 

 
• con delibere della GR n° 45/17 del 21.12.2010 e n° 13/19del 15.03.2011 è stato disposto 

in favore della ASL4 di Lanusei un finanziamento in conto capitale di € 300.000,00 per 
l’adeguamento impiantistico della struttura sanitaria, di cui determinazione di delega n° 
582 del 27.06.11; 
 

• con deliberazione del Direttore generale n° 185 del 22.09.2011 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di cui sopra, redatto   dall’ing. Fulvio Pisu, STS e Arch. 
Massimo Pisu e ne è stata  affidata l’esecuzione all’impresa C.E.M.A. di Catania; 
 

• in data 28.12.2011 e quindi entro i termini contrattuali, è avvenuta l’ultimazione dei 
lavori, come da verbale redatto dal Direttore dei lavori Ing. Fulvio Pisu; 
 

VISTI gli atti contabili relativi allo stato finale, redatti dal direttore dei lavori, Ing. Fulvio 
Pisu, dai quali risulta un credito per l’impresa C.E.M.A. pari a  € 44.228,80 compresa IVA al 
10% ; 
 
VISTA la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione allegati al presente 
atto; 
 
VISTA l’allegata fattura n° 15 del 23.02.2012, dell’importo di € 44.228,80 compresa IVA al 
10%, relativa allo stato finale dei lavori, presentata dall’impresa C.E.M.A.; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito dagli Enti preposti l’allegato DURC positivo; 

 
RITENUTO di dover svincolare la polizza fideiussoria n° 1657.00.27.2799587686 rilasciata 
dalla Compagnia di Assicurazioni SACE BT, presso l’Agenzia di Grasso (CT); 
 
 

D E L I B E R A 
 



per quanto in premessa, 
 
1) DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori di adeguamento 

impiantistico del poliambulatorio di Tortolì redatto dal Direttore dei lavori Ing. Fulvio 
Pisu;  

 
2) DI LIQUIDARE la fattura relativa allo stato finale dei lavori di adeguamento 

impiantistico del poliambulatorio di Tortolì, dell’importo di € 44.228,80, al lordo IVA al 
10%; 

 
3) DI SVINCOLARE la polizza fideiussoria n° 1657.00.27.2799587686 rilasciata dalla 

Compagnia di Assicurazioni SACE BT, presso l’Agenzia di Grasso (CT); 
 

4) DI FAR FRONTE alla spesa con il finanziamento   di cui alla Determina di delega del 
Direttore del Servizio Programmazione sanitaria, Economico-finanziaria e Controllo 
Gestione dell’AISAS  n° 582 del 27.06.2011 ( P.C. 0102020801). 

  
 
Il Responsabile del Procedimento                                                                
     Geom. Carta N.Morello                                                                                 Il Dirig. Ing. Paolo Costa 

FIRMA APPOSTA                FIRMA APPOSTA 
 
 
Il Direttore Serv. Acquisti 
    Dr. Virgilio Frau 
 FIRMA APPOSTA 
 
 
Il Direttore Sanitario    F.F.                                            Il Direttore Amministrativo  
   Dott.ssa Anna Deidda                                                          Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA               FIRMA APPOSTA 
                                                         
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 08/06/2012. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

     FIRMA APPOSTA 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2012/15784 
 
 
Lanusei, li 08/06/2012 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

     FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Tecnico (2 copie) 
 
 
 
 
 


